



Siikajoen kunta

Virastotie 5A
92400 Ruukki

Asia: Valtuustoaloite ja kuntalaisaloite koskien rakennusjärjestyksen muuttamista jäteveden käsittelyn osalta pohjavesialueilla.

Viite: Lausuntopyyntö 18.10.2023.

Yleistä

Pohjavesialueilla on suuri merkitys ajateltaessa kuntien vedenhankintaa sekä erilaisten ympäristönsuojelutoimien kohdentamista. Siikajoen kunnan alueella 1-luokan pohjavesialueiksi on määritetty Koivulankangas-Keltalankankaan sekä Vartinvaaran pohjavesialueet. Mikonselän, Turtakankaan ja Alhonmäki-Isokankaan alueet on luokiteltu 2-luokan pohjavesialueiksi.

Paavolan Vesi Oy on Siikajoen kunnan alueella toimiva, Siikajoen kunnan omistama vesihuoltolaitos. Yhtiöllä on tällä hetkellä käytössä 6 pohjavedenotantoa Keltala – Koivula 1 pohjavesialueella sekä 2 vedenottoa Vartinvaaran alueella. Siikajoen kunnan alueella on lisäksi Raahen Vesi Oy:n sekä Limingan Vesihuolto Oy:n vedenottoja.

Paavolan Vesi Oy:n käytössä olevilla vedenottoilla kyetään kattamaan Siikajoen kunnan tämänhetkinen vedentarve sekä varmistamaan jossain määrin myös mahdollinen vedentarpeen kasvu. Tarvittaessa voidaan myös lisätä vedenhankintaa Vihannista.

Siikajoen kunnan alueella sijaitsevilla Vartinvaaran ja Mikonselän pohjavesialueilla on suuri merkitys Oulun eteläisen alueen vedenhankinnan turvaamisessa ja niinpä niiden suojeluun tulee kiinnittää erityistä huomiota. On syytä huomata, että Mikonselän alue on uudessa luokituksessa merkitty 2-luokan pohjavesialueeksi sen vuoksi, että alueella ei vielä tässä vaiheessa ole käytössä olevaa vedenottoa, mutta suojelutarpeen perusteella ei ole merkitystä sillä kuuluuko alue 1 vai 2 luokkaan eli kumpaankin luokkaan kuuluvan alueen suojelutarve on yhtä suuri – pohjavettä ei saa pilata.

Paavolan Vesi Oy on investoinut vuosien aikana useita miljoonia euroja vedenottoihin ja laitoksiin sekä vedenhankintaan. Lisäksi pohjaveden laadun turvaamiseksi vesiyhtiön on kunnostanut pohjavesialueita ja tehnyt pohjavesialueiden suojelusuunnitelman toimenpideohjelman mukaisia muita parantamistoimenpiteitä. Samoin ovat tehneet myös alueen muut vesilaitokset.

Vedenhankinnan turvaamiseksi tulee kiinnittää erityistä huomiota erityisesti alueen kuntien, mutta myös naapurikuntien pohjavesialueiden suojelemiseen siten, ettei pohjavesialueiden käyttökelpoisuutta heikennetä tai pahimmassa tapauksessa estetä muulla maankäytöllä tai muutoin vaaranneta muilla toi-

menpiteillä. Poikkeaminen nykyisistä määräyksistä ja suojelusuunnitelmista lisää riskitekijöiden muodostumista pohjavesialueilla.

Lausunto

Paavolan Vesi Oy pitää nykyisiä pohjavesialueita koskevia ympäristösuojelumääräykset kohtuullisina ja lainmukaisina eikä näe, että se olisi syrjivä ja yleisen edun vastainen.

PAAVOLAN VESI OY

Pasi Alatalo
toimitusjohtaja